

Nr 126.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående Sveriges bidrag till kostnaderna för internationell övervakning av utförelsen och resandetraffiken till Spanien; given Stockholms slott den 22 februari 1937.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen ministern för utrikes ärendena hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Rickard Sandler.

Utdrag av protokollet över utrikesdepartementsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 22 februari 1937.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, SKÖLD, NILSSON, QUENSEL, FORSLUND.

Ministern för utrikes ärendena anför efter gemensam beredning med cheferna för justitie-, finans- och handelsdepartementen:

Såsom framgår av de utdrag av protokoll över justitie- och utrikesdepartementsärenden, som bifogats Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen nr 125 med förslag till lag angående åtgärder för att förhindra frivilligas deltagande i inbördeskriget i Spanien m. m., är en internationell övervakning av utför-

seln och resandetrafi ken till Spanien avsedd att upprättas. Den andel i kostnaderna för den internationella övervakningen, som i enlighet med uppgjorda planer faller på Sveriges lott, utgör, på sätt närmare angivits i nyssnämnda protokoll över utrikesdepartementsärenden, ett bidrag av omkring 260,000 kronor för år räknat samt en omedelbar förskottsbetalning av omkring 52,000 kronor i avräkning därå.

Av skäl, som förut utvecklats inför Kungl. Maj:t, anser jag, att Sverige ej bör undandraga sig att bidraga till nu ifrågavarande kostnader, för vilket ändamål anslaget till oförutsedda utgifter torde böra anlitas. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för bestridande av Sveriges bidrag, enligt angiven beräkning och fördelningsgrund, till kostnaderna för internationell övervakning av utförseln och resandetrafi ken till Spanien må tagas i anspråk det i riksstaten för budgetåret 1936/1937 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

S. v. Euler.